
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 29 

DETERMINA 
N. 25 DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
URBANISTICA:  PRIMO  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  –  ADEGUAMENTO  DEGLI  ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
4
7
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
L
O
 
G
U
A
R
T
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 29 

DETERMINA N. 25 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  URBANISTICA: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI – ADEGUAMENTO DEGLI ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso che:

 

Con delibera di Consiglio comunale n. 10 del 07.02.2013 è stato approvato il Primo Piano degli 

Interventi, i cui elaborati sono stati adeguati al voto consigliare con determina del Dirigente prot. n. 

19107 del 08.03.2013 e successiva determina prot  n.  24722 del 28.03.2013 per correzione di 

errori materiali riscontrati nella precedente del 08.03.2013;

 

Con determina prot. n.71375 del 30.09.2013 gli elaborati costituenti il Primo Piano degli Interventi 

di cui sopra sono stati adeguati al provvedimento consigliare n. 47 del 26.07.2013 di approvazione 

della variante parziale al PI relativa  all’area sita tra Via Lago di Levico, Via Lago di Fogliano e Via 

dei Laghi;

 

Con delibera di Consiglio comunale n. 30 del 09.04.2013 è stato approvato lo schema di Accordo 

di Programma tra il Ministero per i Beni e le attività Culturali  – Direzione Regionale per i Beni 

Culturali  e Paesaggistici  del Veneto,  l'Agenzia del Demanio e il Comune di Vicenza, volto alla 

valorizzazione  del  complesso  immobiliare  di  San  Biagio  mediante  interventi  di  recupero  e  di 

riqualificazione funzionale. 

L'Accordo è costituito anche dal documento “Schema Direttore – Complesso Monumentale San 

Biagio”, che si intende inserire nell'Elaborato 5 – Fascicolo Schede Urbanistiche;

 

Nel  corso del  2014 sono state  approvate con deliberazioni  di  Consiglio  comunale  le  seguenti 

varianti parziali al PI :

- Variante al Piano degli Interventi relativa al progetto definitivo “Campo Nomadi di Via Cricoli” -  

Misure urgenti di carattere Igienico sanitario - stralcio 1 – delibera n. 37 del 22.07.2014

- Variante  parziale  al  Piano  degli  Interventi  relativa  al  complesso  immobiliare  “Ex  Macello  

comunale” di via Giuriolo – delibera n. 49 del 30.09.2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 29 

DETERMINA N. 25 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  URBANISTICA: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI – ADEGUAMENTO DEGLI ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

- Variante parziale al Piano degli Interventi relativa all'area Ex Centrale del Latte –  delibera n. 60 

del 16.12.2014

- Variante parziale al Piano degli Interventi, ai sensi della Legge Regionale n. 11/20014 e ai sensi  

della Legge Regionale n. 50/2012 e del Regolamento n. 1 del 26.06.2013 – delibera n. 61 del 

16.12.2014;

 

In  sede  di  adozione  della  Variante  parziale  al  Piano  degli  Interventi,  ai  sensi  della  Legge  

Regionale n. 11/20014 e ai sensi della Legge Regionale n. 50/2012 e del Regolamento n. 1 del  

26.06.2013, è  stata  già  recepita  nell'Elaborato  5  –  Fascicolo  Schede  Urbanistiche  la  Scheda 

n.10.2 approvata con delibera di Consiglio comunale n. 24 del 16.06.2014;

 

Successivamente alla data di adozione della  Variante parziale al Piano degli Interventi, ai sensi  

della  Legge  Regionale  n.  11/20014  e  ai  sensi  della  Legge  Regionale  n.  50/2012  e  del  

Regolamento n. 1 del 26.06.2013 e sino alla data del 31.12.2014 sono stati notificati a questo 

Comune  ulteriori  decreti  di  vicolo  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  42/2004,  che  si  intendono 

rappresentare a titolo meramente ricognitivo nell'Elaborato 2 – Vincoli e tutele.

 

Con Decreto Segretariale n. 46 del 05.08.2014 dell'Autorità di Bacino dei fiumi Isonzo, Livenza, 

Piave, Brenta-Bacchiglione è stato aggiornato il Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico (PAI), 

con  particolare  riferimento  al  bacino  Brenta-Bacchiglione,  le  cui  modifiche  cartografiche  si 

intendono recepire a titolo meramente ricognitivo nell'Elaborato 2 – Vincoli e tutele.

            Tutto ciò premesso:

 

Visti i provvedimenti che si sono succeduti e la conseguente necessità di rendere gli elaborati del 

Piano degli Interventi coerenti ai contenuti approvati o notificati con gli stessi;

 

Visto  l'art.4,  comma  1,  delle  vigenti  NTO  del  PI  che  prevede  l'aggiornamento  d'ufficio  degli 

elaborati con apposita determinazione dirigenziale, e in applicazione della lettera f. del medesimo 

articolo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 29 

DETERMINA N. 25 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  URBANISTICA: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI – ADEGUAMENTO DEGLI ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267  che  disciplina  le  funzioni  e  responsabilità  dei 

dirigenti;

 

  

DETERMINA

 

 

1) di richiamare integralmente quanto in premessa specificato;

 

2) di  dare  atto  che  gli  elaborati  del  Piano  degli  Interventi  sotto  elencati  sono  adeguati  ai 

provvedimenti consiliari citati in premessa, nonché al Decreto dell'Autorità di Bacino e ai decreti di 

vincolo D.Lgs. 42/2004 notificati dopo la data di adozione della  Variante parziale al Piano degli  

Interventi, ai sensi della Legge Regionale n. 11/20014 e ai sensi della Legge Regionale n. 50/2012  

e del Regolamento n. 1 del 26.06.2013 e sino alla data del 31.12.2014

 

·        Elaborato 2 – Vincoli e tutele; scala 1:5000

·        Elaborato 3 – Zonizzazione; scala 1:5000

·        Elaborato 5 – Fascicolo Schede Urbanistiche

·        Elaborato 6 – Norme Tecniche Operative (NTO)

·        Elaborato 9 – L.R. 50/2012

·        Banca dati alfa-numerica e vettoriale

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 29 

DETERMINA N. 25 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  URBANISTICA: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI – ADEGUAMENTO DEGLI ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 29 

DETERMINA N. 25 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  URBANISTICA: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI – ADEGUAMENTO DEGLI ELABORATI 
COSTITUENTI IL PIANO AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 1, LETTERA F., DELLE NTO DEL VIGENTE PI.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere FAVOREVOLE firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 
D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il 14/01/2015. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi 
dell'art. 4 comma 5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


